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INFORME ANUAL 2024
Resumen

SECRETARÍA GRAL. DE ACCESO A LA JUSTICIA Y ENLACE

INTERINSTITUCIONAL

GESTIONES Y ENLACES INSTITUCIONALES

ISO
9001

Aprobación de auditoría interna
para la certificación de las normas
de calidad ISO 9001 del proceso
de gestión administrativo del CIF

Designación de 24
profesionales  del CIF
completando la totalidad de
equipos interdisciplinarios

84 derivaciones de
MEDIACIONES
INTRAJUDICIALES

Puntos de atención de
ANSES y PAMI

SERVICIO DE PSICOLOGÍA

120
Entrevistas

presenciales y
virtuales

2140
Causas

ingresadas

229

21%

41%

38%
Denuncia por 

violencia familiar

Cuidado personal  
y regimen de 
comunicación

Otros

Distribución por objeto de causas ingresadas



51 %

Causas
ingresadas

Distribución derivaciones al CIF
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27

139 144 145
160

130
108

168 178

232

174
195

15 % 17 %

PERSONAS ENTREVISTADAS EN CIF *
CARACTERÍSTICAS SOCIODEMOGRÁFICAS

CUERPO INTERDISCIPLINARIO FORENSE - CIF

Derivaciones
interacción familiar

1800 2150
Informes

interdisciplinarios

5088

161
Media mensual

de causas
ingresadas

Entrevistas
presenciales y

en campo 

Derivaciones 
salud mental

Derivaciones 
capacidad en ejercicio

de cuidados

Género
Femenino

54%
 

89%

Nacionalidad
Argentinos/as

37%

Edad de
 36 a 50 años

25%

Título de
educación
superior

81%
Residencia 

CABA 

Barrios con mayor
 nivel de frecuencias:

-Palermo
-Caballito
-Flores

*Esta cuantía abarca el corte desde que comenzó a prestar funciones el CIF (01/11/22 hasta el
31/12/2024) sobre un total de 6681 personas
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Civil familia

Otros

Relaciones de familia

Salud

Salud mental

Trámites administrativos

Violencia género

Vivienda

388

668

879

499

154

219

597

228

PERSONAS ATENDIDAS PRESENCIAL
CARACTERÍSTICAS SOCIODEMOGRÁFICAS

SECRETARÍA GRAL. DE ACCESO A LA JUSTICIA Y ENLACE INTERINSTITUCIONAL
CÁMARA NACIONAL DE APELACIONES EN LO CIVIL

cncivil.acceso.justicia@pjn.gov.ar
4370-0521

OFICINA MULTIPUERTAS 

4007
Consultas
atendidas

333
Media mensual
de consultas

90%

24%

Relaciones de familia

16%

Violencia de género

13%

Salud

Temáticas atendidas presencial

60% 68% 46%

Género
Femenino

Nacionalidad
Argentinos/as

Residencia
CABA

31%

Título 
Secundario completo

Consultas
presenciales

25%

Ocupación
Empleados/as


